

80. rocznica Obrony Zakroczymia

Wpisany przez O.M.
wtorek, 24 września 2019 23:36

Zawsze w ostatnią niedzielę września - uroczyste obchody 80. rocznicy Obrony Zakroczymia.



29 września 2019 r. zapraszamy na obchody



80. rocznicy Obrony Zakroczymia

10:00 - Msza św. w Klasztorze o. Kapucynów
ok. 11:00 - pochód na cmentarz parafialny
ok. 12:00 - slądownisko historyczne i część
antystyczna w Gminnym Ośrodku Kultury



Zachęcamy do udziału w tym ważnym, lokalnym wydarzeniu a także do lektury książki Pana Kazimierza Szczerbatko pt. "Za życie oddane w ofierze". (link poniżej)

<http://docplayer.pl/13974183-Za-zycie-oddane-w-ofierze.html>

Tutaj znajdziecie Państwo m.in. żołnierską opowieść Kroczewianina.

To Pan Stanisław Załęski relacjonuje kolejne dni września 1939 roku... walkę, rozmowy i obozowe życie aż do kapitulacji ... potem Działdowo i szczęśliwy powrót do Kroczewa. Tytuł rozdziału "Moje wspomnienia" str.15

Moje wspomnienia



St. strz. Stanisław Załęski
4 komp II batal. 32 pp 8 dywizja

Modlin czwartek 31 sierpnia 1939r.

Dziś rano o godzinie 6.30 czytałem z Marianem rozkaz o powszechnej mobilizacji. Dziwne szczęście mam zgłosić się do 32p.p. na godzinę 13-tą, Marian ma inną kartę mobilizacyjną i na razie jest wolny. Rozkaz mobilizacyjny zrobił na mnie dość duże wrażenie, teraz zdaje się wojna jest nieunikniona, a ja od godziny 13-tej będę brał czynny udział z Marianem. Na godzinę 8.00 mamy zlikwidować zakład fryzjerski i klucz oddać do dowództwa C.W. Sap. W zakładzie ma być wartownia, zakład zlikwidowany, w tym czasie przyjechał z Kroczywa brat Janek aby dowiedzieć się co u mnie słycać, kiedy idę do wojska, czy będzie wojna itd. Skłamałem, powiedziałem, że mobilizacja mnie na razie nie dotyczy i że wszystko jest dobrze w obawie o dodatkowe kłopoty dla rodziców, ale mało brakowało żeby mnie Marian wysypał. Janek pokrzepiony na duchu wrócił do domu, a ja poszedłem na obiad a następnie o godzinie 13-tej zgłosiłem się do pułku i zostałem wcielony do 32 p.p. II batal. 4-tek kompanii strzeleckiej. Jaka była moja wielka radość gdy dowiedziałem się, że moim obecnym dowódcą kompanii jest por. Stefan Mazowiecki (pierwszy do-

[Download PDF \(Free\)](#)